
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 11 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO. 
 
 
       L’anno duemiladodici, il giorno 19 gennaio, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                      
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria missiva presentata in data 5.01.2012 prot. n. 57, l’Amministratore del 
Condominio denominato “Residenza Lisa” situato in Via Provinciale 66 ter, Masera, portava a 
conoscenza la necessità per il suddetto condominio di procedere ad effettuare l’intervento di 
sistemazione della griglia carraria scolo acque al fine di evitare i continui allagamenti allo 
stabile; 
 
Atteso ancora che con la stessa missiva il predetto amministratore precisava che l’opera in 
questione porterà beneficio anche allo scolo delle acque stradali e pertanto chiedeva 
all’Amministrazione Comunale il riconoscimento di un contributo economico a supporto delle 
spese che da preventivo ammontano a corpo a €. 2.000,00 + IVA; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale scrivente ritiene che l’intervento proposto possa 
rivestire un interesse di carattere generale in quanto la sua realizzazione permetterà un 
migliore deflusso delle acque piovane del tratto provinciale dando più sicurezza alla 
percorrenza stradale; 
 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la proposta avanzata dall’Amministratore del Condominio 
denominato “Residenza Lisa” concedendo un contributo pari al 25% più IVA delle spese 
effettivamente sostenute con un massimo lordo di €. 605,00, dando atto che si procederà alla 
corresponsione del suddetto contributo ad ultimazione dei lavori avvenuti e a presentazione di 
apposita relazione corredata dalla pezze contabili a dimostrazione delle spese effettivamente 
sostentate; 
 
Di dare atto che restano a carico del richiedente la responsabilità dei lavori e della costruzione 
del relativo cantiere così come l’acquisizione delle autorizzazioni e permessi urbanistici 
necessari a previsti dal PRGC; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2012 in corso di formazione; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di concedere, per le ragioni di cui in premessa, al Condominio “Residenza Lisa” nella persona 
dell’Amministratore, pro/tempore un contributo straordinario pari al 25% più IVA delle spese 
effettivamente sostenute con un massimo lordo di €. 605,00 per sostenere in parte le spese 
per la sistemazione della griglia carraria scolo acque lungo al Via Provinciale in centro abitato; 
 

Di dare atto che il predetto contributo verrà corrisposto con atto separato e con le modalità e 
nei tempi indicati in premessa; 
 

Di prevedere la spesa all’intervento 1080103 (cap. 1928) del bilancio 2012 in corso di 
formazione. 
 

Di trasmettere, per opportuna conoscenza, la presente deliberazione alla parte richiedente. 


